
納 税 課 長
徴 収 課 長

税 務 課 長

債 権 管 理 課 長
保 険 年 金 課 長
県 税 事 務 所 長

殿

日経関発第0 7－ 0 8 0 6 号
令 和 7 年 4 月 7 日

一　　般（1名）
本会会員（1名）

参 加 料

※銀行振込の手数料は貴団体にてご負担ください。

日 時 ：

会 場 本 会 専 用 教 室

岡　元　譲　史  氏

：

講 師 ：

参 加 料
（負担金）

：

①

②

令和7年8月19日（火）
8月20日（水）

13 : 00～17 : 00
 9 : 30～16 : 00

令和8年1月22日（木）
1月23日（金）

13 : 00～17 : 00
 9 : 30～16 : 00

寝屋川市教育委員会事務局  社会教育推進課長
（元 財務部 滞納債権整理回収室 係長）

3 3 , 0 0 0円
消 費 税 合 計

3 6 , 0 0 0円
3 , 3 0 0円 3 6 , 3 0 0円

3 9 , 6 0 0円3 , 6 0 0円

キャンセル
会場参加者

キャンセル 開催日の５営業日前からのキャンセルは参加料の100％を申し受けます。
なお、当日までご連絡なくご欠席の場合も、100％のキャンセル料となります。

開催日の3営業日前から前日までのキャンセルは参加料の30％、開催日当日のキャンセルは、参加料の100%を
申し受けます。なお、当日までにご連絡なくご欠席の場合も、100%のキャンセル料となります。

：

お申込み
の流れ

①裏面の申込要領をご確認のうえ、開催の8営業日前までにお申込みください。
②開催の約５営業日前を目途に、お申込み時の住所宛にテキストを郵送いたします。
③開催の約３営業日前を目途に、お申込み時のメールアドレスへ視聴方法を送信いたします。
④受講要領に従って視聴登録の上、Ｚｏｏｍの視聴環境をご準備ください。

：

お申込み
の流れ

裏面の申込要領をご確認のうえ、お申込みください。：

：

オンライン中継参加者 5号

号

号
号

8

5
8

重 藤 至 輝

オンライン中継対応講座

大阪市西区靱本町1－8－４
大阪科学技術センタービル内（ ）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
　本会の事業活動には、平素より格別なご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
　さて、滞納整理における仕事の中でも、滞納者対応を伴う納付折衝の業務は、滞納整理担当者にとって一歩を
踏み出すのに躊躇してしまう悩みの種のひとつではないでしょうか。
　本講座では、滞納整理事務の概要や心構え、戦略についてお伝えすることで、納付折衝に対する苦手意識や
不安を取り払っていただきます。そのうえで、講師の実務経験に基づき納付者対応に関する精神面でのアドバイスや
技術面のノウハウについて解説いたします。また、ケース別の対応事例も交えながら具体的に解説いたします。
　時節柄公務ご多忙の折とは存じますが、この機会に関係者多数のご参加をおすすめ申しあげます。

敬　具　

滞納整理における納付折衝と納付者対応のノウハウ

お申込み
お問合せ先 ：

s
メールアドレス ksosaka@noma.or.jp

（※お問合せは、月～金曜日の9：15～17：15にお願いいたします）

佐々木




	滞納整理における納付折衝と納付者対応のノウハウ_オモテ
	滞納整理における納付折衝と納付者対応のノウハウ_ウラ

